Reuerendissimi in christo patris dñi Hugo-nis r̄c. Cardinalis in librū Job postilla incipit.

I erat r̄c. **E**xpositio Ca. I.
Sicut dicitur est hūc librum transtulit Hie-
ronymus; s; Gregorius ex-
posuit. Liber aut̄ iste
a principio usq; ad trice
simioctauū capitulū est de ostensiōe
infirmitatis humanae post pētrū et dei
magnitudine: Et hoc quātū ad verba
ipsius iob. Quātū aut̄ ad eloquia ami-
corū ei⁹: de ipsius simulatiōe detesta-
tōe: Putabat enim iob fuisse hypocritā:
et ideo percussum a dño. A tricesimo/
octauo aut̄ capitulo usq; ad finem/ to-
tus est de ostensione potentie dei/sapi-
entie/benignitatis. Primo aut̄ iob q̄si
pugil aptus ad pugnā/describit: et om-
ni virtutū genere armat⁹ ostendit. Per
verba em⁹ quē hic ponūt / vniuersitatē
donorū habere monstrat. Vir: a viro/
re virtutū: In quo fortitudo ostendit.
b. **H**ūs: interpretat⁹ consiliator⁹ Ec-
ce donū consili⁹. c. **M**onume iob:
qui interpretatur dolens. Ecce donum
scientie: Juxta illud Eccl. i. d. Qui
addit sciētā addit et labore v̄l dolorē.

p̄s. 26. d. **S**implex: id est unus: Juxta illud Ps. Unam petij a
domino/hanc requirā: In h̄ sapientia. e. **R**ectus: In
hoc intellectus. f. **T**imens deū: Ecce donū timoris.
g. **R**ecedens a malo: Ecce donū pietatis. Recte igit⁹
vir gentilis in exemplū adducit: vt christianus minus idone-
us erubescat: Juxta illud Esa. xxiiij. a. Erubescit sidon ait ma-
re. Et nota ordinē cōmendationis. Primo em⁹ virtus iob a
loco habitationis ostendit: ibi: Vir erat in terra bus / q̄ erat
terra gentiliū. q. d. bonus erat inter malos: Sicut loth in so-
domis: Gen. xix. Sicut liliū inter spinas: Cant. ii. q. a. Un-
i. j. xx. d. Frater sui draconū / et soci⁹ struthionū: qd̄ est rarū
et difficile: quia dicit Ps. Cum sancto sanct⁹ eris r̄c. et cum
peruerso quereris r̄c. Itē. Eccl. xiiij. a. Qui tangit piec⁹ in/
quinab⁹ ab ea: et qui cōmunicaverit superbo / induet super-
biā. j. Cor. xv. d. Corruunt mores bonos colloqa prava.
Job vero nō potuit corrupi: quia naturā habuit salamadre⁹
quē de igne et in igne vivit. Scđo ostendit virt⁹ iob/ ab his
quē sunt hominis interioris: Et p̄mo ab uitiate siue simpli-
citate affect⁹: ibi: Simplex. Qui em⁹ simplicē affectū nō ha-
bet/ nō habebit successus. Eccl. iiij. e. Ut dupli corde elabi-
is scelestis. Scđo a rectitudine intellect⁹: ibi: Et rect⁹: Qua-
lis fuit homo ab initio. Eccl. viij. d. Solūmodo hoc inue-
ni/q̄ fecerit deus hominem rectum: et ipse infinitis se miscuit
questionibus. Tertio a sollicitudine mentis: ibi: Ut timens
deū. Timor em⁹ sollicitū facit: Juxta illud Eccl. viij. c. Qui
timet deū/nihil negligit. Vel a timore ipso laudat⁹: quia ti-
mor thesaurus domini est/ et custodia ois boni. Esa. xxiiij.
a. Diuitiē salutis/sapientia et scientia: timor domini/ ipse the-
saurus eius. Sed quia timor non est bonus nisi sit castus:
ideo subditur: Et recedens a malo. Proverb. xiiij. d. Ti-
mor domini fons vite: vt declinet a ruina mortis. Item eo-
dem. xv. d. Per timore domini/ omnis homo recederet a ma-
lo. Vel sic. Vir erat bonum faciendo: Simplex/ per intērio-
rem/ quo ad deum: Rrectus/ per equitatē/ quo ad proximū:
Hoc quātū ad primam partē iusticie. Timens deū et re-
cedens a malo: Hoc quātū ad altam partē iusticie. Et
ita/ perfecte iusticie ostendit fuisse iob: faciens bona bene/
et declinans a malo/ nō male: sed timore dei. Gregorius. Rrectus
est qui in aduersis nō frangitur: qui ad temporalia non incli-
natur: qui ad superna totus erigitur: qui diuinę voluntati hu-
milis subditur/ nō superbus aduersatur. Item nota q̄ hec
duo/simplicitas et rectitudo/ se p̄comitantur. Unū Proverb.

xj. a. Simplicitas iustorū diriget eos. Similiter timere deū
et recedere a malo se p̄comitantur. Eccl. i. c. Timor domi-
ni expellit peccatum. Ac timēs deū. Blo. Timere deū/
est nulla quē facienda sunt p̄terire. Et recedes a malo.
Blo. Quia bona malis permixta/ non sunt deo accepta. Unū

Eccl. ix. d. dicit: Qui in vno peccauerit/
multa bona perdet. Jacob. ii. b. Qui in
vno offendit/facrus est omnī reus. Eccl.
xxiiij. d. Unus edificans et vnu destru-
ens: quid prodest/ n̄ labor? b. **M**ati
q̄ sunt ei r̄c. Quia vt dicit Gregorius. se-
pe ad auariciam allicit cor parentis/ secun-
ditas prolis: Ideo de prole subditur: vt
sic eius sanctitas ostendatur: quia et iustus
describitur/ et pater multe prolis fuisse per
hibetur. Et in hoc ostenditur qualis rector
ciuitatis extiterit: Qualis em⁹ fuerit prin-
cep̄/ talis et populus eius. Eccl. x. a. Se-
cundū iudicem populi/ sic et ministri eius:
Et qualis est rector ciuitatis/ tales inhabi-
tantes in ea. Et describitur hic virtus iob 1. 2. a.
ab exteriori. Primo a prole bona et mul-
ta. Eccl. iij. a. Deus honorauit patrem in
filio. Proverb. xvij. a. Corona senū filij fi-
liorum: gloria filiorū patres eorum.

Natura: vt nabāl. i. Regl. xxv. d. Ne po-
nat oro/ dominus meus ret cor suum
super virum istū iniquū nabāl: qm̄ fm̄
nomen suum stultus est: et stultitia eius
est cum eo.

Estate. j. Corl. xiiij. d. Molite pueri effici
sensibus: s; malicia parvuli estote.
Adulatori⁹ siue susurronis. Proverb. xvij.
d. Herba susurronis q̄si simplicita: et ipsa
p̄ueniunt usq; ad intimā ventris.

Hypocrite. Matth. viij. b. Attende a fal-
sis prophetis r̄c.

Discreta: vt hic: Vir simplex et rectus. Ps. Pen. Ps. 67.
ne colubē deargentate. Per colubā simplicitas
intelligit: p̄ argentū discretio. Matth. x. b. Esto
te prudentes sicut serpentes: et simplices sicut co-
lubē.

Seductis: vt Neemias. vij. b. Non est sic: falsa
verba tu loqueris: De corde em⁹ tuo tu compo-
nis hec.

Falsi amici: vt Eccl. xij. c. Et si humiliat⁹ vadat
curuus/ abiçē animuz tuum: et custodi te ab illo.
Eccl. xij. d. Est q̄ nequiter se humiliat: et interiora
eius plena sunt dolo.

Hereticis. Proverb. viij. d. Irratiuit eū multis
sermonibus: et blanditijs labioꝝ protraxit illum.

Sequitur: **E**t fuit possessio eius. Blo. Prius diui-
tias cordis exposuit: post opes corporis ponit: q̄ solent mē-
tem humanā in diuersa trabere. Unū Matth. xij. c. Sollici-
tudo seculi et fallacia diuinarū suffocant verbū dei. Illoc au-
tem ideo fit: vt ostendatur quātū fuerit: qui tot et tanta sine
dolore amisit: Quia vt dicit Gregorius. nihil sine dolore amic-
titur/ nisi qd̄ sine amore possidetur. Itē in hoc eius humili-
tas ostenditur: quia in diuitijs multis nō fuit elatus: qd̄ ra-
ro inuenitur. Eccl. xxiiij. a. Somnia extollunt impudē-
tes. i. diuitiē temporales. Eodem. xi. b. Si diues fueris/ nō
eris immunitis a delicto. Luc. xij. e. Nō difficile qui pe-
cuniā habent/ regnū dei intrabūt. k. **A**c familiā. Blo.
Quē posset eū facere parcōrem. Nota: In familia compla-
cent sibi reges: Sap. vi. a. Proverb. xiiij. d. In multitudi-
ne populi dignitas regis: et in paucitate plebis/ ignominia
principis. q. d. nec in multa familia elatus fuit iob. Et recte
post multitudinem opum multitudinē familię posuit: quia
vt dicitur Eccl. v. a. Vbi sūt multe opes/ et multi qui come-
dunt eas.